BỘ XÂY DỰNG
_________

Số: 643/BXD-QHKT
V/v hướng dẫn làm hồ sơ gia hạn
và cấp mới chứng chỉ hành nghề
kiến trúc.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Hà Nội,  ngày 01 tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Công ty TNHH kiến trúc và kỹ thuật YS (Việt Nam)

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 25/CV-YS/2021 ngày 25/01/2021 của
Công ty TNHH kiến trúc và kỹ thuật YS (Việt Nam) về việc xin hướng dẫn làm
hồ sơ gia hạn và cấp mới chứng chỉ hành nghề kiến trúc. Bộ Xây dựng có ý kiến
như sau:

1. Đơn vị phụ trách cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc được quy định tại
khoản 1 Điều 27, Luật Kiến trúc: Cơ quan chuyên môn về kiến trúc thuộc Ủy
ban nhân dân cấp tỉnh có thẩm quyền cấp, gia hạn, thu hồi, cấp lại chứng chỉ
hành nghề kiến trúc (hiện nay là Sở Xây dựng các tỉnh, Sở Quy hoạch Kiến trúc
Hà Nội và thành phố Hồ Chí Minh).

2. Quy trình cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc được thực hiện theo Điều
28 Nghị định 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 quy định về Trình tự, thủ tục cấp,
cấp lại, gia hạn, thu hồi chứng chỉ hành nghề kiến trúc; đối với trường hợp
người nước ngoài hành nghề kiến trúc ở Việt Nam trên 06 tháng cần chuyển đổi
chứng chỉ hành nghề theo trình tự thủ tục quy định tại Điều 31 Nghị định
85/2020/NĐ-CP.

Bộ Xây dựng hướng dẫn quy trình gia hạn, cấp chứng chỉ hành nghề kiến
trúc để Công ty TNHH kiến trúc và kỹ thuật YS (Việt Nam) biết và thực hiện
theo quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr Nguyễn Thanh Nghị (để b/c);
- Cục QLHĐXD;
- Lưu VT, QHKT.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ QUY HOẠCH KI ẾN TRÚC

PHÓ VỤ TRƯỞNG

(đã ký)

Hồ Chí Quang

		2021-03-01T14:57:48+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!